Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 
4.971, de 22 de novembro de 2023, Decreto Municipal nº 4.968, de 21 de 
novembro de 2023, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

DA CONTRATAÇÃO 

R$ 11.275,10 (onze mil e duzentos e setenta e cinco reais e dez 

centavos) 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor valor por item 

MODO DE DISPUTA Aberto e Fechado 

UNIDADE GESTORA Serviço Municipal de Água e Esgoto 

INFORMAÇÕES 

COMPLEMENTARES 

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço

[...]

Das Exigências de Habilitação 

Além dos documentos gerais exigidos frequentemente nas licitações não foram identificados documentos 

de habilitação específicos para o objeto. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor total estimado da contratação é R$ 11.275,10 (onze mil e duzentos e setenta e cinco reais e 

dez centavos), conforme valor unitário referencial discriminado no item 1.2 deste instrumento, que foi 

apurado através da pesquisa de mercado realizada em atendimento ao art. 23 da Lei 14.133/2021 e 

Decreto Municipal 4.971/2023. 

10.